ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO FUNDO MUNICIPAL

DE APOSENTADORIA E PENSÕES DO MUNICÍPIO DE ITAPIRA.

Aos nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às quatorze

horas, na sala de reunião do Fundo Municipal de Aposentadoria e Pensões

de Itapira, situada na Rua Joaquim Inácio nº 42, centro, Itapira SP,

compareceram os membros do Conselho Fiscal, os senhores: André Augusto

Cavenaghi, Ednúbia Brito de Sousa e Rhandara de Mello Fernandes. Como

ordem do dia, analisou-se o balancete da despesa do Fundo Previdenciário

(P) e constatamos o valor empenhado no valor de R$ 13.495.423,94 e um

valor pago de R$ 11.537.305,55. A Diferença mostra um resto a pagar no

valor de R$ 1.958.118,39. Sobre o Fundo Financeiro (F) o valor empenhado

R$ 41.736.081,42 e o valor pago de R$ 36.988.301,23. A Diferença de R$

4.747.780,19 estão na inscrição de RP.  Do total geral do FMAP, apurado

até 31/10/2022, o valor empenhado é de R$ 55.569.115,19 e o valor pago é

de R$ 48.286.911,16. A pagar, encontramos o valor de R$ 7.282.138,03.

Como valor extraorçamentário encontramos o valor de R$ 10.722.809,43.

Entre aplicações e disponibilidades em caixa somam-se o valor de R$

193.927.355,14. Nada mais havendo nada a tratar o Sr. André Augusto

Cavenaghi deu por encerrada a reunião e eu Ednúbia Brito de Sousa, relatora,

lavrei a presente ata que vai assinada por todos os presentes.

Itapira, de 09 de novembro 2022.

André Augusto Cavenaghi – Presidente do Conselho Fiscal

Ednúbia Brito de Sousa – Relatora do Conselho Fiscal

Rhandara de Mello Fernandes – Membro do Conselho Fiscal